Госуларственное бюджетное образовательное rIреждение
средняя общеобразовательная школа J\Ъ3 59

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Протокол J\Ъl

Санкт-Петербург от 24.0|.202Зг.

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

ПрисутствовaIли: б человек.
Председатель комиссии- Павлиди П.С., директор школы;
Заместитель председателя комиссии - Корягина Н.В., зам. директора по ВР;
члены комиссии:

-
Жеребцова М.В. - зЕlп4. директора по АХЧ;

-
Михеева О.Ф. - заведующий ЩИО;

Ответственный секретарь комиссии - Анциферова Е.Ю.;
Приглаптённые лица - Маркова И.П., председатель профсоюзного комитета.

Повестка дня

1. Обсужление плана работы администрации ГБОУ школа JtЗ59 Фрунзенского

района С анкт-Петербурга по противодействию коррупции на 202З -2027 r о дьl.

По 1-ому вопросу слчшали:
Председателя комиссии Павлиди П.С. о составлении плана работы администрации

ГБОУ школа Jt359 Фрунзенского района Санкт-Петербурга по противодействию
коррупции на 202З-2027 годы согласно рекомендациям администрации Фрунзенского

района Санкт-Петербурга и утверждённому плану работы администрации Фрунзенского

района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции в государственных

учреждениях Санкт-Петербурга, подведомственньIх администрации Фрунзенского района
Санкт-Петербурга, на202З-2027 годы от 10.01.2023 JФ 1-р.

Внести в план дополнительную графу <Ожидаемый результат реализации
мероприятия>. Результат реализации мероприятий плана работы администрации ГБОУ
школа Ns359 должен способствовать повышению эффективности работы в сфере

противодействия коррупции, повышфrию уровня профессионЕ}льного развития,
предупреждению коррупционньIх правонарушений..
Выступили:

Ответственный секретарь комиссии Анциферова Е.Ю. ознакомила
присутствующих с рiLзделами плана работы администрации ГБОУ школа N9З59

Фрунзенского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции на 202З-2027
годы., ответственными исполнителями мероприятий и сроками исполнения мероприятий.

- Заместитель председателя комиссии Корягина Н.В. предложила включить в план

работы администрации ГБОУ школа Jф359 по противодействию коррупции на 202З-2027
годы раздел кОказание помощи в поддержании сотрудничества с правоохранительными
органами).

- Член комиссии Михеева О.Ф. подчеркнула необходимость организации

антикоррупционного образования работников школы и доведения до работников школы

законодательства по противодействию коррупции, включ€uI рчвъяснение положений

законодательства по противодействию коррупции
- Член комиссии Жеребцова М.В. предложила утвердить проект плана работы

администрации ГБОУ школа N9З59 Фрунзенского района Санкт-Петербурга по

противодействию коррупции на 2023-2021 годы, доработать с учётом высказанных

предложений.

, Постановили:

Утвердить проект плана работы администрации ГБОУ школа J\Ъ359 Фрунзенского

района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции на 202З -2027 r о дьт,.

Внести в план работы администрации ГБОУ школа }ф359 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга по противодействию коррупции Ha2023-202J годьl предложения

членов комиссии. Отв. Анциферова Е.Ю.
Ознакомить трудовой коллектив с планом работы администрации ГБОУ школа
J\Ъ359 Фрунзенского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции на

202З-2021годы.

Председатель

Секретарь коп

/П.С.павлиди/

/Е.Ю.Анциферова/

1.

2.

а

fl;jjв]*Г*"}

К;iтgц*

к;iЁ